
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
 

Campus Ceilândia - Sede provisória:  
EQNP 26/30, Bloco G, Loja 5, Avenida P3 Sul, P Sul (Agência do Trabalhador)  

Telefone: (61) 3255-3829  
www. ifb.edu.br 

EDITAL Nº 005/CCEI/IFB-2015, DE 13 DE JULHO DE 2015 

 DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ACEITAS E DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA ANÁLISE 

CURRICULAR  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO 

  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, Professor TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO, nomeado 

pela Portaria nº48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

I – DIVULGAR o resultado das inscrições aceitas e da pontuação preliminar da análise curricular do 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário do Campus Ceilândia, de acordo com o item 4.4 do 

Edital nº 005/CCEI/IFB-2015, de 13 de julho de 2015. 

Candidato Resultado da Inscrição 
Pontuação Preliminar da 

Análise Curricular 

Área Segurança do Trabalho 

Beatriz Rodrigues de Barcelos Deferida 20,1 

Bruno Caetano de Souza Indeferida (não atendeu ao item 1.3 do edital) -- 

Clarice Marçal Faria Deferida 15,7 

Denilson Rodrigues Santana Deferida 4,0 

Fabrício Alencar Ferreira de Souza Deferida 14,3 

Luiz Carlos Pinheiro Deferida 8,8 

Paulo Roberto Martins Cunha Deferida 8,4 

Rosa Maria de Deus de Sousa Deferida 16,2 

Sandra de Araújo Teixeira Deferida 17,2 

Tatiana Rodovalho Ribeiro Deferida 9,0 

Área Enfermagem 

Antônia Maria Magalhães Pereira Cunha Deferida 8,2 

Cosme da Rocha Deferida 13,6 

Francisca Keicyane de Carvalho Indeferida (não atendeu ao item 1.3 do edital) -- 

Marcele Mascarenhas Carvalho Indeferida (não atendeu ao item 1.3 do edital) -- 

Maria Lidiane Gonçalves Moreira Deferida 6,0 

Renata Nayane Nunes Pacheco Deferida 4,8 

Sebastiana de Fatima Matias Indeferida (não atendeu ao item 1.3 do edital) -- 

Silene Ribeiro Miranda Barbosa Indeferida (não atendeu ao item 1.3 do edital) -- 

A interposição de eventuais recursos deve ser protocolada no dia 03 de agosto de 2015, na sede provisória 

do Campus Ceilândia, das 09h às 12h e das 14h às 17h, conforme previsto no item 5.1 do Edital nº 005/CCEI/IFB-

2015, de 13 de julho de 2015. 

O sorteio do tema para a prova de desempenho didático ocorrerá no campus Ceilândia no dia 06 de agosto 

de 2015, às 9 h. A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será divulgado no sítio do 

IFB (www.ifb.edu.br) no mesmo dia do sorteio. 

Brasília, 31 de julho de 2015. 

 

Original Assinado  

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO  

Diretor-Geral do Campus Ceilândia  


